

Antreprenor: SA „COLASS”

Beneficiar: Primăria Stăuceni

Obiectul achiziției: **Lucrări de proiectare privind elaborarea proiectului și construcția Clădirii Administrative a Primăriei Stăuceni din str. A.Mateevici nr. 13, or. Stăuceni, mun. Chișinău**



DEVIZ LOCAL № 3.14
Sistem fotovoltaic 49,98 kW ON GRID

Valoarea de deviz 666 657,44 Lei

Nº	Denumirea	Cant.	Unit.	Pret MDL	Total MDL
MATERIALE SI UTILAJ					
1	Panou fotovoltaic monocristalin	86,00	buc	2 310,00	198 660,00
2	Invertor solar trifazat 50kW	1,00	buc	77 000,00	77 000,00
3	Contor electric trifazat bidirectional ZMG + modem si antena	1,00	buc	24 200,00	24 200,00
4	Ladă pentru contor BZUM 380V omologat	1,00	buc	5 500,00	5 500,00
5	Lada metalica 500x400x210 IP66	1,00	buc	2 530,00	2 530,00
6	Separator 2P pt fuzubilul 10*38 25A DC	6,00	buc	231,00	1 386,00
7	Sigurante fusibile pentru protectia a panourilor fotovoltaice	12,00	buc	110,00	1 320,00
8	CONECTOR CABLU 1500V IP68	24,00	buc	36,30	871,20
9	Presetupă PG21 albe	12,00	buc	12,87	154,44
10	Cablu solar negru	2 500,00	m	23,10	57 750,00
11	Cablu solar rosu	2 500,00	m	23,10	57 750,00
12	Lada metalica 500x400x210 IP66	1,00	buc	2 530,00	2 530,00
13	Sina de montare DIN-35x7,5 100cm	5,00	buc	39,60	198,00
14	Bloc de distributie cu 2 poli 2x8 125 A	1,00	buc	198,00	198,00
15	Înteruptor automat EATON	2,00	buc	5 126,00	10 252,00
16	Înteruptor-Separatoar EATON	1,00	buc	6 710,00	6 710,00
17	Descarcator EATON	1,00	buc	2 750,00	2 750,00
18	Presetupă PG36 albe	2,00	buc	44,00	88,00
19	Jgheab neperforat 100x100x1.0 mm	20,00	m	157,30	3 146,00
20	Capac pentru jgheab 100 mm	20,00	m	40,81	816,20
21	Furtun metalic izolat cu sirma 26M(25M)	100,00	m	33,00	3 300,00
22	Cablu	20,00	m	1 265,00	25 300,00
23	Fir electric	500,00	m	31,68	15 840,00
24	Bara egalizare potential 348mm St F	1,00	buc	1 496,00	1 496,00
25	Platbandă zincată 25X4	25,00	m	39,60	990,00
26	Electrod impamintare L=3m 25x25x3	3,00	buc	462,00	1 386,00
27	Fixator pentru platbanda	3,00	buc	27,50	82,50
28	Conector conductor pe platbanda	3,00	buc	66,00	198,00
29	Clema legare la pamant	100,00	buc	16,50	1 650,00
30	Clema de mijloc pentru prinderea panourilor	160,00	buc	16,50	2 640,00
31	Clema de capat, pentru prinderea panourilor fotovoltaice	20,00	buc	14,30	286,00
32	Profil tip - C 41x41	150,00	m	88,00	13 200,00
33	Profil tip - L 40*40	300,00	m	88,00	26 400,00
34	Conector C Profil M10*25+NYS 3M10	160,00	buc	11,00	1 760,00
35	Bloc beton 44kg	100,00	buc	110,00	11 000,00
36	Membrana bituminoasa	100,00	m	110,00	11 000,00
37	Buloane în asortiment cu saibe si piulite	5,00	set	2 750,00	13 750,00
38	Bandă metalică COT37	200,00	m	23,10	4 620,00
39	Cataramă pentru bandă metalică, COT36	200,00	buc	6,27	1 254,00
Total MATERIALE SI UTILAJ (fara TVA):					589 962,34
MANOPERA					
1	Panou fotovoltaic monocristalin	86,00	buc	300,30	25 825,80
2	Invertor solar trifazat 50kW	1,00	buc	10 010,00	10 010,00
3	Contor electric trifazat bidirectional ZMG + modem si antena	1,00	buc	3 146,00	3 146,00
4	Ladă pentru contor BZUM 380V omologat	1,00	buc	715,00	715,00
5	Lada metalica 500x400x210 IP66	1,00	buc	328,90	328,90

6	Separator 2P pt fuzubil 10*38 25A DC	6,00	buc	30,03	180,18
7	Sigurante fusibile pentru protectia a panourilor fotovoltaice	12,00	buc	14,30	171,60
8	CONECTOR CABLU 1500V IP68	24,00	buc	4,72	113,26
9	Presetupă PG21 albe	12,00	buc	1,67	20,08
10	Cablu solar negru	2 500,00	m	3,00	7 507,50
11	Cablu solar rosu	2 500,00	m	3,00	7 507,50
12	Lada metalica 500x400x210 IP66	1,00	buc	328,90	328,90
13	Sina de montare DIN-35x7,5 100cm	5,00	buc	5,15	25,74
14	Bloc de distributie cu 2 poli 2x8 125 A	1,00	buc	25,74	25,74
15	Înteruptor automat EATON	2,00	buc	666,38	1 332,76
16	Înteruptor-Separatoar EATON	1,00	buc	872,30	872,30
17	Descarcator EATON	1,00	buc	357,50	357,50
18	Presetupă PG36 albe	2,00	buc	5,72	11,44
19	Jgheab neperforat 100x100x1.0 mm	20,00	m	20,45	408,98
20	Capac pentru jgheab 100 mm	20,00	m	5,31	106,11
21	Furtun metalic izolat cu sirma 26M(25M)	100,00	m	4,29	429,00
22	Cablu	20,00	m	164,45	3 289,00
23	Fir electric	500,00	m	4,12	2 059,20
24	Bara egalizare potential 348mm St F	1,00	buc	194,48	194,48
25	Platbandă zincată 25X4	25,00	m	5,15	128,70
26	Electrod impamintare L=3m 25x25x3	3,00	buc	60,06	180,18
27	Fixator pentru platbanda	3,00	buc	3,58	10,73
28	Conector conductor pe platbanda	3,00	buc	8,58	25,74
29	Clema legare la pamant	100,00	buc	2,15	214,50
30	Clema de mijloc pentru prinderea panourilor	160,00	buc	2,15	343,20
31	Clema de capat, pentru prinderea panourilor fotovoltaice	20,00	buc	1,86	37,18
32	Profil tip - C 41x41	150,00	m	11,44	1 716,00
33	Profil tip - L 40*40	300,00	m	11,44	3 432,00
34	Conector C Profil M10*25+NYS 3M10	160,00	buc	1,43	228,80
35	Bloc beton 44kg	100,00	buc	14,30	1 430,00
36	Membrana bituminoasa	100,00	m	14,30	1 430,00
37	Buloane în asortiment cu saibe si piulite	5,00	set	357,50	1 787,50
38	Bandă metalică COT37	200,00	m	3,00	600,60
39	Cataramă pentru bandă metalică, COT36	200,00	buc	0,82	163,02
Total MANOPERA (fara TVA):					76 695,10
Total DEVIZ (fara TVA):					666 657,44

Intocmit: _____

SA "COLASS"